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Uttalelse til representantforslag, Dok 8:107 S (2025 - 2026) om å ta i bruk 
Haslemoen som midlertidig supplement for å øke utdanningskapasiteten 
ved rekruttutdanningen på Terningmoen 
Jeg viser til brev fra Utenriks- og forsvarskomiteen av 11. februar 2026 med anmodning om 
uttalelse til representantforslag (Dok 8: 107 S) fra stortingsrepresentantene Trygve Slagsvold 
Vedum og Bengt Fasteraune om å ta i bruk Haslemoen som midlertidig supplement for å øke 
utdannelseskapasiteten ved rekruttutdanningen på Terningmoen, samt vurdere Haslemoen 
leir som del av langsiktig løsning for Forsvaret, inkludert en ny vurdering av potensialet for 
fremtidig aktivitet knyttet til etablering av Brigade Sør. 

Min uttalelse til representantforslaget fra Vedum og Fasteraune tar utgangspunkt i Prop. S 87 
(2023-2024) Forsvarsløftet – for Norges trygghet - Langtidsplan for forsvarssektoren 2025–
2036. 

I langtidsplanen legges det til grunn at Terningmoen i tidsrommet frem til 2036 skal 
videreutvikles til en felles rekruttskole for Hæren, med en betydelig utvidelse av kapasiteten 
til å utdanne 1800 rekrutter fire ganger i året. For å gjøre Terningmoen fullt ut i stand til å 
dekke denne funksjonen og kapasiteten, er modernisering og nyetablering i leirområdet 
nødvendig. Samlet investeringsnivå for eiendom, bygg og anlegg for å imøtekomme 
behovene er per i dag anslått til inntil 4,5 milliarder kroner i løpet av oppbyggingsfasen. Det 
være seg for blant annet mannskapsforlegning, messe, undervisningsfasiliteter og 
velferdsfunksjoner. Den betydelige kapasitetsøkningen vil nødvendigvis også resultere i flere 
ansatte i tilknytning til den felles rekruttutdannelsen på Terningmoen.     

Langtidsplanen legger til grunn «midlertidig innleie av sivil infrastruktur» som supplement i 
oppbyggingsfasen ved Terningmoen. I den forbindelse er det vist til at: «Terningmoen Arena 
på Elverum og den tidligere nedlagte militærleiren på Haslemoen vurderes til dette formålet». 
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Med sivil infrastruktur, legger jeg til grunn kapasitet for såkalt personellrelatert eiendom, bygg 
og anlegg (for eksempel forlegning, messe, undervisning og velferd) og ikke militære 
kapasiteter, som det eventuelt er mulig å supplere med i oppbyggingsfasen. 

Det er viktig å unngå forsinkelser i den besluttede opptrappingen av inntaket ved 
rekruttskolen på Terningmoen. Virkemiddelet sivil innleie skal, om nødvendig, brukes som 
supplement for å sørge for at fremdriften i oppbyggingen av rekruttskolekapasiteten 
opprettholdes.  

Ansvaret for gjennomføringen av inntaksopptrappingen og kapasitetsoppbyggingen er gitt til 
forsvarssjefen. Som en del av dette er det også forsvarssjefens ansvar å vurdere 
nødvendigheten av, og eventuelt omfanget, varigheten og løsningen for midlertidig 
supplement til kapasiteten på Terningmoen. Når det gjelder Haslemoen er dette alternativet 
vurdert av Forsvaret som ikke aktuelt, blant annet på grunn av høye driftskostnader og 
usikkerhet knyttet til behovet for investeringer for å oppnå tilfredsstillende områdesikring.  

Langtidsplanen for forsvarssektoren legger ikke opp til å reetablere militær aktivitet ved 
Haslemoen leir. Langtidsplanen legger til grunn at Brigade Sør skal lokaliseres i Sør-Norge i 
tilknytning til eksisterende garnisoner på Østlandet. I gjennomføringen av langtidsplanen er 
det avgjørende å finne de fremtidige løsningene som gir mest forsvarsevne for midlene som 
er til rådighet 
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Svar på anmodning om ytterligere informasjon fra departementet i 
forbindelse med uttalelsen til Dok 8:107 S (2025 – 2026) 

Jeg viser til oppfølgingsbrev fra Utenriks- og forsvarskomiteen av 25. mars 2026, til min 
uttalelse om representantforslaget fra Trygve Slagsvold Vedum og Bernt Fasteraune om å ta 
nedlagte Haslemoen leir i bruk som et midlertidig supplement under oppbyggingen av 
kapasiteten på Terningmoen.  

I brevet vises det til nedenstående sitat fra side to i min uttalelse, med anmodning om 
ytterligere informasjon om vurderingene som er foretatt i saken: 

«Når det gjelder Haslemoen er dette alternativet vurdert av Forsvaret som ikke aktuelt, blant 
annet på grunn av høye driftskostnader og usikkerhet knyttet til behovet for investeringer for 
å oppnå tilfredsstillende områdesikring.» 

Departementet gav i juni 2024 Forsvarsbygg med støtte fra Forsvaret i oppdrag å utrede sivil 
leie av infrastruktur på Haslemoen under oppbyggingen av kapasiteten på Terningmoen. 
Som en del av arbeidet ble det gjennomført befaring i leirområdet, og Haslemoen AS 
oversendte et betydelig informasjonsmateriale etter anmodning fra etatene. Materialet 
inneholdt blant annet en oversikt over bygningsmassen og leirområdet, estimert årlig leie i 
forskjellige alternativer, samt synliggjøring av investeringstiltak for å imøtekomme en del krav 
for et mulig leieforhold. 

Forsvarsbyggs arbeid ble avgitt til departementet i desember 2024, og departementet sendte 
deretter utredningen formelt over til Forsvaret til bruk i videre vurdering av behovet for 
midlertidig sivil kapasitet under oppbygging av leirkapasiteten på Terningmoen.  I etterkant 
av dette har departementet ved flere anledninger vært i kontakt med Forsvaret for å innhente 
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etatens vurdering av behovet for å ta Haslemoen midlertidig i bruk, blant annet som grunnlag 
for svar til Stortinget. 
 
I tillegg til vurderingene som er nevnt i sitatet fra min opprinnelige uttalelse, har Forsvaret 
overfor departementet anført at det ikke er ønskelig å være lokalisert på flere steder enn 
nødvendig, da det erfaringsmessig vil medføre høyere kostnader. Etaten viser også til at selv 
om bygningsmassen på Haslemoen virker å være i god forfatning, oppfyller den ikke den 
velferdsmessige og sosiale standarden som Forsvaret ønsker å tilby dagens soldater. Det vil 
derfor være behov for investeringer før leiren eventuelt tas i bruk av Forsvaret som leietager.  
 
Oppbyggingen av leirkapasiteten på Terningmoen er prioritert i gjennomføringen av 
langtidsplanen for forsvarssektoren.  I følge Forsvaret er investering i EBA i leiren derfor lagt 
tidlig i planperioden, med planlagt byggestart for kaserner og spisemesse i 2026. Videre 
opplyser etaten om at per i dag løses behovet for ekstra kapasitet under oppbyggingen ved 
hjelp av Rena leir.  
 
Avslutningsvis viser jeg til min opprinnelige uttalelse til representantforslaget, der jeg 
understreket at forsvarssjefen løpende må vurdere nødvendigheten av, og eventuelt 
omfanget, varigheten og løsningen for midlertidig supplement til kapasiteten på 
Terningmoen. 
 
 
Med hilsen 
 
Tore O. Sandvik 
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